1

证券代码：300376   证券简称：易事特   公告编号：2024-028

易事特集团股份有限公司

关于会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

易事特集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 29 日召开第七

届董事会第四次会议和第七届监事会第四次会议，审议通过了《关于会计差错更

正的议案》，同意根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差

错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更

正及相关披露》等相关规定和要求，结合公司情况及相关财务数据的核查，现对

2023 年半年度报告、2023 年第三季度报告中相关项目及经营数据进行更正，具

体情况如下：

一、本次会计差错更正具体原因、情况及影响

（一）本次会计差错更正具体原因

1、未能准确确认合并范围导致错漏列报

经公司对下属子公司的内部控制情况进行自查及梳理，公司在编制 2023 年

半年度及第三季度财务报表时未将中钠新能源(山丹)有限公司、山丹中钠储能新

材料有限公司纳入合并范围，导致公司与其交易未进行合并抵消。

2、少数股东损益以及现金流量表的列报差错

公司合并范围内的临泽易事特科技有限公司开展风电项目建设，公司合并报

表范围内子公司易事特智能化系统集成有限公司为前述风电项目的 EPC 总承包

方。公司在编制 2023 年半年度及第三季度合并报表时，未正确按比例计算上述

事项应归属于少数股东的损益和权益；在编制合并现金流量表时误将上述事项收

到的工程筹资款列报于经营性活动。

因此，公司拟对 2023 年半年度报告、2023 年第三季度报告的部分财务数据

进行相应调整。

2

（二）本次会计差错更正的具体情况

（单位：元）

1、对 2023 年半年度报告影响如下：

2023 年半年度合并利润表

项  目
2023 年半年度

调整前

2023 年半年度

调整后
调整金额

营业收入 2,624,805,551.64 2,603,287,852.52 -21,517,699.12

营业成本 1,910,294,622.06 1,899,675,152.92 -10,619,469.14

营业利润 364,200,448.68 353,926,574.46 -10,273,874.22

利润总额 371,811,441.33 361,537,567.11 -10,273,874.22

净利润 324,025,413.64 312,955,809.42 -11,069,604.22

归属于母公司所有

者的净利润
281,315,823.11 309,694,101.39 28,378,278.28

少数股东损益 42,709,590.53 3,261,708.03 -39,447,882.50

2023 年半年度合并资产负债表

项  目
2023 年半年度

调整前

2023 年半年度

调整后
调整金额

在建工程 566,578,380.00 577,552,026.78 10,973,646.78

存货 912,207,414.81 915,026,368.32 2,818,953.51

应收账款 3,871,689,222.56 3,848,103,672.56 -23,585,550.00

少数股东权益 437,565,836.04 398,117,953.54 -39,447,882.50

2023 年半年度合并现金流量表

项  目
2023 年半年度

调整前

2023 年半年度

调整后
调整金额

销售商品、提供劳

务收到的现金
2,507,650,290.54 2,277,650,290.54 -230,000,000.00

经营活动产生的现

金流量净额
633,006,019.59 405,246,697.07 -227,759,322.52

收到其他与筹资活

动有关的现金
340,864,468.10 570,864,468.10 230,000,000.00

3

筹资活动产生的现

金流量净额
-565,665,140.57 -335,665,140.57 230,000,000.00

2、对 2023 年第三季度报告影响如下：

2023 年第三季度合并利润表

项  目
2023 年第三季度

调整前

2023 年第三季度

调整后
调整金额

营业收入 3,833,203,837.64 3,711,719,844.51 -121,483,993.13

营业成本 2,687,850,284.87 2,643,093,560.51 -44,756,724.36

营业利润 634,246,348.16 561,169,721.86 -73,076,626.30

利润总额 758,702,276.24 685,625,649.94 -73,076,626.30

净利润 646,389,819.92 570,156,354.98 -76,233,464.94

归属于母公司所有

者的净利润
521,944,091.58 578,654,360.69 56,710,269.11

少数股东损益 124,445,728.34 -8,498,005.71 -132,943,734.05

2023 年第三季度合并资产负债表

项  目
2023 年第三季度

调整前

2023 年第三季度

调整后
调整金额

在建工程 604,403,171.64 617,423,297.89 13,020,126.25

存货 1,420,160,470.25 1,455,025,618.91 34,865,148.66

应收账款 3,541,251,083.23 3,410,868,824.23 -130,382,259.00

少数股东权益 518,773,617.89 385,829,883.84 -132,943,734.05

2023 年第三季度合并现金流量表

项  目
2023 年第三季度

调整前

2023 年第三季度

调整后
调整金额

销售商品、提供劳

务收到的现金
3,868,589,522.80 3,338,589,522.80 -530,000,000.00

经营活动产生的现

金流量净额
1,307,830,721.64 780,002,261.19 -527,828,460.45

收到其他与筹资活

动有关的现金
419,359,036.96 949,359,036.96 530,000,000.00

4

筹资活动产生的现

金流量净额
-1,007,529,165.06 -477,529,165.06 530,000,000.00

（三）本次会计差错更正对公司的影响

本次公司对前期会计差错更正，并按照相关法律法规的要求和有关会计准则

及制度进行恰当的会计处理，更正后的信息能够更加客观、真实、公允地反映公

司各期间的财务状况和经营成果。公司后续将对照政策法规认真梳理公司相关制

度并加强落实，进一步夯实财务信息质量，提升规范运作水平，增强公司盈利能

力，更好的回报各位股东。

   三、董事会意见

董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号--会计政策、

会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号

--财务信息的更正及相关披露》等有关法律、法规以及《公司章程》等公司有关

规定，是对公司实际经营状况的客观反映，更正后的财务数据及财务报表能够更

加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果，有利于提高公司财务信息质量。

因此，董事会同意本次会计差错更正事项。

   四、监事会意见

监事会认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号--会计政

策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号--财务信息的更正及相关披露》的有关规定，更正后的财务数据及财务报表能

够更加客观、准确地反映公司财务状况和经营成果，监事会关于本次会计差错更

正事项的审议和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》等公司有关规定，不